
Novoměstští zahradníci pěstují květiny pro potěchu oka i duše - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Pondělí, 11 Duben 2016 04:01

Společně se soukromými zahradami začíná pomalu rozkvétat do své jarní krásy i Komenského
ulice, nejrušnější ulice v Novém Městě nad Metují. Pracovníci zahradnického oddělení
městských Technických služeb tu již před několika týdny vysázeli cibulky tulipánů, které díky
teplému počasí posledních dní rychle rozkvétají.

           {jathumbnail off}  

Městští zahradníci mají své sídlo za smuteční síní v ulici Českých legií, kde pěstují rostlinky
určené pouze pro výsadbu na městských pozemcích. Jejich každoroční zásluhou jsou osázené
květinové pásy nejen na Komenského ulici, ale také na náměstí Republiky s květinovými
hodinami a plocha u morového sloupu na Husově náměstí. O květiny a keře se starají tři stálí
zaměstnanci.

  

"Letos máme připraveno 5 tisíc kusů rostlin, které průběžně vysazujeme na určených plochách.
Většinu rostlin si pěstujeme a množíme sami," uvedl vedoucí městské zahrady Petr Karel a
dodává: "V letošním roce chystáme novinku na náměstí Republiky. Do květinových hodiny
budeme vysazovat květinové logo Nového Města nad Metují. Ve sklenících jsou již připraveny
na výsadbu muškáty, ledovky, salvie, afrikány nebo escheverie. Ty budeme vysazovat
začátkem května a nahradí odkvetlé tulipány, doplní výzdobu květinových hodin nebo zkrášlí
podloubí osazením závěsných květináčů."

  

Prací městských zahradníků však není pouze výsadba nových květin. Jejich starostí je také
každodenní zalévání květin a záhonů, příprava květnové výzdoby pro akce pořádané městem
nebo zmlazující ořez stromů a keřů.

.pagenavbar{z-index: 0;}

 1 / 2



Novoměstští zahradníci pěstují květiny pro potěchu oka i duše - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Pondělí, 11 Duben 2016 04:01

zpět na článek.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek                

 2 / 2

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=4167:novomeststi-zahradnici-pestuji-kvetiny-pro-potechu-oka-i-duse&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=4167:novomeststi-zahradnici-pestuji-kvetiny-pro-potechu-oka-i-duse&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458

